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شهاب زاهدی

فیکس در عربستان؟

گفته می شود احتمالاً این مهاجم در بازی با النصر هم فیکس خواهد بود آن 
هم در شرایطی که مقابل سپاهان در ترکیب اصلی نبود و به خاطر مصدومیت 
نبیل باهویی دقیقه نود فیکس شد. عجیب تر اینکه زاهدی در آخرین دقیقه 
آن مسابقه با یک حرکت عجیب از زمین اخراج شد. به نظر می رسید با این 
حرکت بچگانه بازی با النصر را هم از دست بدهد اما نبیل باهویی آنقدر 

بی کیفیت است که ظاهراً یحیی ترجیح داده به شهاب میدان دهد.

 امید عالیشاه

صادقی را کنار می زند؟

کاپیتان پرسپولیس آماده است و یحیی می تواند از او در عربستان 
مقابل النصر استفاده کند اما سؤال اینجاست که کدام پست و جای 
چه کسی؟عالیشاه در پست هافبک چپ بازی می کند که یحیی در این 
پست مهدی ترابی را در اختیار دارد. طبیعی است که با توجه به آمادگی 
او کنارش نگذارد. در عین حال یحیی می تواند با یک جابه جایی ترابی را 
به جناح مقابل برده و صادقی را بیرون بگذارد تا عالیشاه فیکس شود.

 میلاد سرلک

قراردادش اصلاح شده

غیر از مربیان برزیلی گفته می شود قرارداد میاد سرلک هم مشکل 
دارد و به همین خاطر پرونده این بازیکن پرسپولیس به کمیته انضباطی 
رفته است. با این حال باشگاه پرسپولیس اطمینان دارد که قرارداد این 
بازیکن و مربیان برزیلی اصاح شده و هیچ تخلفی مرتکب نشده اند 
که مستوجب جریمه یا کسر امتیاز باشد. سرلک خودش بی خیال این 

قضیه است و روی بازی با النصر تمرکز کرده است.
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علیرضا بیرانوند دروازه بان تیم ملی فوتبال 
پس از بازگشت تیم ملی فوتبال ایران به 
کشور در پاسخ به تساوی 2 بر 2 مقابل 
ازبکستان اظهار داشت: فیفادی با 2 بازی 
تمام شد که به نظرم سخت ترین مسابقه 
با ازبکستان بود که می توانستیم پیروز 
از زمین خارج شویم. دو نیمه متفاوت 
داشتیم، نیمه اول فوق العاده بودیم و در 
نیمه دوم، تیم ملی ازبکستان برای اینکه 
مقابل هواداران خود نبازد، پرس سنگین 

را در دستور کار قرار داد و به گل رسید.
وی ادامه داد: نتیجه 2 بر صفر اصاً 
قابل اعتماد نیست و تا دقیقه 90 هیچ 
چیزی را مشخص نمی کند. گلی که 
خوردیم از لحاظ روحی باعث شد تا 
افت کنیم. نیمه دوم را نسبت به نیمه 
اول، تمرکز پایین تری داشتیم و باز هم 
خداراشکر اتفاق بدتری نیفتاد. به نظرم 
اردوی خوبی داشتیم و با 2 بازی خوب 

به اتمام رسید.
بیرانوند در پاسخ به اینکه پس از تساوی 
با ازبکستان تخریب ها علیه تیم ملی 
آغاز شد، اظهار داشت: الان کسی اجازه 
ــی  ــا خدای ــد ی ــی را تخریب کن ــم مل ــدارد تی ن
ناکرده از بازیکن و کادر فنی تیم ملی 
ایراد بگیرد. به نظرم بهترین نسل را 
داریم و الان چه تخریبی یا چه اتفاقی 
برای تیم ملی رخ داده؟ 9 بازی بدون 
باخت پشت سر گذاشتیم و بازی های 
خیلی خوبی را انجام دادیم. نیمه اول 
هم فوق العاده بودیم. نمایشی که در 
نیمه اول داشتیم، با خودمان گفتیم 
که یکی از فینالیست های جام ملت ها 
هستیم. فوتبال همین است! ما علیرضا 

جهانبخش را هم نداشتیم.
دروازه بان تیم ملی فوتبال کشورمان 
لمان را ببینید. 2  گفت: مثاً همین آ
بازی متوالی را با آن همه ستاره  می بازد 
و هیچ کس حق ندارد تیم ملی را تخریب 
کند. الان تیم ملی بهترین نسل خودش را 
در اختیار دارد. به نظر من با نمایشی که 
در نیمه اول مقابل ازبکستان از خود ارائه 
دادیم، می خواستم یک پست در فضای 
مجازی بگذارم و به مردم بگویم بیدار 
شوید که این تیم بوی قهرمانی می دهد.
بیرانوند اظهار داشت: من واقعاً نمی فهمم 
از چه چیزی انتقاد دارند؟ سبک بازی؟ 
ــه چند سال  ــازی ما نسبت ب الان سبک ب
گذشته رو به جلو است. ما می توانستیم از 
2 گل خورده خود دفاع کنیم. می دانستیم 
که روی این 2 گل نمی شود حساب باز 
کرد و برای همین برای زدن گل سوم 
تاش کردیم که متأسفانه گل خوردیم 
و این فوتبال است و سپس گل دوم را 

هم خوردیم.
دروازه بان تیم ملی فوتبال کشورمان 
نی  پیتا زوبند کا در خصوص بستن با
گفت: اتفاقی که افتاد نظر لطف تمام 
بچه ها بود. همه بازیکنان تیم ملی از 
مهدی طارمی، سردار آزمون، جهانبخش، 
للهی  انصاری فرد، حاجی صفی، عزت ا
و رضاییان همه کاپیتان های تیم ملی 
هستند. مهدی طارمی لطف کرد به سعید 
ــا  ــه من بدهد. من ت ــد را ب گفت که بازوبن
دیدم که احسان حاجی صفی قرار است 
به زمین بیاید، بازوبند را به میاد محمدی 

دادم که به او بدهد.
بیرانوند در خصوص آخرین اردوی تیم 
ملی و شرایط تیم پیش از جام ملت های 
آسیا گفت: ما بازی های خیلی خوبی تا 
ــا قطر، اردن و 2  ــازی ب ــم. ب الان انجام دادی
بازی با ازبکستان فوق العاده بود. به نظرم 
به درد جام ملت ها می خورد. اگر بازی با 
ازبکستان را نگاه کنید، متوجه می شوید 
که ما هماهنگ تر شدیم. ما نیمه اول 
سامان قدوس را از دست دادیم؛ سامانی 
که ریتم بازی در دستش بود. علیرضا 
جهانبخش را نداشتیم. امیدوارم قبل از 
جام ملت ها بتوانیم همه بازیکنان را بدون 
مصدومیت در اختیار داشته باشیم. من 
مطمئنم و این قول را به شما می دهم 
با توجه به اردویی که در این فیفادی 
با هم داشتیم، برای شاد کردن دل 
مردم در مسابقات جام ملت ها شرکت 

خواهیم کرد.
دروازه بان تیم فوتبال پرسپولیس در 
خصوص بازی النصر در لیگ قهرمانان 
آسیا نیز گفت: ما وقتی وارد تیم ملی 
می شویم، تمام تمرکزمان به اردوی 
تیم ملی است. به اتفاقاتی که برای 
پرسپولیس افتاد توجهی نکردیم زیرا 
می دانستیم بازی های تیم ملی برای 

مقدماتی جام جهانی است.
وی ادامه داد: از امروز فیفادی و تیم 
ملی برای ما تمام شد. تمام تمرکزم 
برای پرسپولیس است. ما جمعه به 
عربستان پرواز می کنیم. بازی سختی 
با النصر داریم، مخصوصاً در آنجا 
مقابل آن همه ستاره. از مردم 
می خواهم که برای ما انرژی 

مثبت بفرستند.
بیرانوند در خصوص تقابل با 

رونالدو و اینکه چه پیامی 
برای این بازیکن دارد، گفت: 
ما یک پنالتی گرفتیم، من 

را ولِ نمی کند! اگر یک 
گل به من نزند، ول 
نمی کند. بازیکن بزرگی 
است و هر کسی آرزو 
دارد مقابل او بازی کند. 
من خیلی خوشحالم 

ر  که برای سومین با
قرار است مقابل او بازی 

کنم. نه من، تمام بازیکنان 
پرسپولیس از این خوشحال 
هستند. من در جام جهانی 
و  ا بل  مقا بی  خو زی  با
داشتم. الان نگاه کنید 
که رونالدو در بالاترین 
سطح خودش برای تیم 
ملی پرتغال دارد بازی 
ــار  ــدو را کن ــد. رونال می کن
بگذارید، النصر چند 
بازیکن بزرگ دیگر 
هم دارد. بچه های 
ما می توانند. فکر 
ر  نطو هما می کنم 
فکرش  که کسی 
را نمی کرد در قطر 
الدحیل را شکست 
نیم  ا دهیم، می تو
تمرکز  ن  هما با 
یک  لله  ا ء ن شا ا
نتیجه خیلی خوب 

. یم بگیر

با اینکه هنوز اتفاق ویژه ای برای پایان دادن 
به بحران در پرسپولیس رخ نداده اما 
تیم کار خود را انجام می دهد و همه 
از آنچه باعث شد پرسپولیس و 
بازیکنانش این بار از جهت منفی 
در کانون توجه باشند فاصله 

بگیرند.
بازیکنان پرسپولیس با انتشار 
نامه علیه درویش بحران را 
به سمت دیگری کشاندند 
و عماً یک جنگ داخلی در 
پرسپولیس شروع شد که 
هنوز رسماً به آن پایان داده 
نشده اما طرفین با سکوت و 
مدیریت رفتار خود به نوعی 
تش بس موقت  یک آ رد  ا و
شده اند تا تیم پرسپولیس متضرر نشود.

مساوی در تاجیکستان، دو تساوی مقابل 
صنعت و ملوان و سپس شکست در 
اصفهان باعث شد هم صعود به مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان آسیا از گروه مرگ 
دشوارتر شود هم اینکه با فاصله گرفتن 
از صدر جدول لیگ برتر نگرانی هایی در 
خصوص دور ماندن از کورس قهرمانی 

پیش بیاید.
با این وجود طی سه چهار روز گذشته اوضاع 
پرسپولیس آرام بوده و است و این آرامش 
را هیچ کس از بیرون به تیم تزریق نکرده. 
شاید برخی بحث پادرمیانی علی پروین را 
مطرح کنند اما از همان روز نخست یحیی 
گل محمدی خودش را کنار کشیده و دیگر 
دوست ندارد به خاطر اعتراض برای دفاع 
از حق بازیکنان اعتبارش خدشه دار شود. 
بازیکنان نیز راه خود را رفتند و به جای مثاً 
انتشار یک پست اینستاگرامی مشترک 
نامه تندی منتشر کردند که اوضاع را 

بدتر کرد.
اما بازخوردهای این نامه در نهایت منجر 
به تغییر در رأس باشگاه پرسپولیس نشد 
و از سوی رضا درویش موضع تندی هم 
ندیدیم تا تیم وارد چالش تازه ای نشود. 
در این میان موضع یحیی گل محمدی 
جالب بود و می تواند مورد توجه قرار بگیرد. 
گل محمدی سه روز قبل در دیدار با یکی از 
مدیران پرسپولیس در محل تمرین تیمش 
گفت: »به من گفتید کاری به کار باشگاه و 
مشکاتی که وجود دارد نداشته باشم. من 
هم فعاً روی کار فنی خودم تمرکز کرده ام و 

تمام حواسم به بازی بعدی است.«

گل محمدی از فردای انتشار نامه کارش را 
با جدیت شروع کرده و همین که تن به 
مصاحبه نداد نشان از موضع متفاوت او 
نسبت به گذشته داشت. یحیی با علم 
به اینکه اگر دوباره مصاحبه کند و غر بزند 
همه او را متهم می کنند و دوباره یک مربی 
غرغرو و اهل قهر شناخته می شود به شکلی 
هوشمندانه خودش را کنار کشید در حالی 
که او در تمام این چهار سال برای احقاق 
حق بازیکنان جنگیده و طبیعی است که با 
توجه به توقعی که بعد از دوران موفق برانکو 
ایجاد شد دوست داشت همه چیز برای 

موفقیت های بعدی فراهم باشد.
یحیی مربی ارزانی نیست و طبیعتاً دستمزد 
او و آپشن هایش نیز رقم سنگینی می شود 
اما در تمام مصاحبه های قبلی و آنچه به غر 
زدن های او معروف شد هیچ چیز را برای 
خودش نخواست یا حداقل اینکه هیچ وقت 

خودش در اولویت نبود.
گل محمدی از فردای انتشار نامه حاشیه ساز 
کارش را جدی گرفت و به بازیکنان هم گفت 
فقط به بازی با النصر فکر کنید و تمرکزتان 
را از مسائل جانبی بردارید. او حتی به 
کمبودهای تیمش و اینکه تیم ملی همیشه 
کار او را سخت می کند نیز اشاره ای نداشته 
و با این داستان کنار آمده است تا شانس 
صعود به مرحله بعدی لیگ قهرمانان را 

زنده کند.
بدون شک یحیی به کارنامه خودش هم 
فکر می کند و اصاً دوست ندارد بعد از 
یک صعود به فینال و یک بار حضور در یک 
چهارم نهایی این بار در مرحله گروهی از 
مسابقات لیگ قهرمانان فاصله بگیرد. او با 
اهمیت بازی بزرگ با النصر که موفقیت در 
آن می تواند پرسپولیس را به جاده موفقیت 
در لیگ قهرمانان و حتی لیگ برتر برگرداند 
سکوت کرده و از بازیکنان هم خواسته 
سکوت کنند و فقط به فوتبال فکر کنند. 
بازیکنان پرسپولیس هم آنقدر بالغ شده اند 
که حرف سرمربی تیم شان را که سال ها 
برای همین پرسپولیس و تیم ملی بازی کرده 
زمین نیندازند. داستان ممنوع المصاحبه  
شدن هم یک خبر ساختگی است. هیچ 
کس از باشگاه و کادر فنی به بازیکنان و 
اعضای باشگاه و کادر فنی دستوری مبنی 
بر ممنوع المصاحبه بودن نداده و تنها همه 
سکوت کرده اند تا جریان بازی با النصر به 
بهترین شکل ممکن پیش برود. سکوتی 
که تا اینجای کار جواب داده و حداقل اینکه 
بحران تشدید نشده تا تیم کار خودش را 
در محیط آرام تری پیش ببرد و فقط به خود 

فوتبال فکر کند.

تیم ملی بوی قهرمانی می دهد

 بیرانوند: رونالدو تا یک گل 
به من نزند، ول نمی کند!

یحیی خطاب به یکی از مدیران پرسپولیس:

فقط به بازی با النصر 
فکر می کنم!

پرسپولیس 60 ساله شد

6 دهه با یک تیم 
مردمی و پرافتخار

باشگاه پرسپولیس به عنوان 
نامی در عرصه ورزش ایران، 
۶0 سال پیش از این ظهور و در 
این مدت، دوره های مختلفی 
از فعالیت را تجربه کرد. در 
ابتدا خبری از فوتبال نبود و 
در ادامه فوتبال به مهم ترین 
بخش آن برای هواداران بدل 

شد.
»باشگاه پرسپولیس در آذرماه 
۱۳۴2 تأسیس شد. در آن 
زمان تأسیسات ما منحصر به 
بولینگ، ورزش های بدنی، یک 
زمین بسکتبال و یک زمین 
والیبال در محوطه باز بود«. 
ین  جمات را علی محمد  ا
عبده به عنوان مرجع و 
بنیانگذار باشگاه در گفت وگو 
ــمی و در  ــر و رسـ ــانه  معتبـ ــا رسـ بـ
پاسخ به سؤال درباره سال 
تأسیس پرسپولیس بیان کرد 
تا اکنون شاهد ۶0 سالگی 

پرسپولیس باشیم.
نقطه ابتدای کار به فروردین 
سال ۱۳۴2 برمی گردد. زمانی 
ــی در اداره  ــرکت سی آرسـ ــه شـ کـ
ثبت شرکت ها و مالکیت 
صنعتی تهران به تاریخ ۱۸ 
فروردین این سال به ثبت 

رسید. 
گهی  آ ت  رجا مند بر  بنا 
روزنامه رسمی کشور، این 
شرکت فعالیت خود را از 
تاریخ هشتم فروردین آغاز 
کرده بود و در ادامه برای 
فعالیت های ورزشی، نام و 
برند »پرسپولیس« به ورزش 
ایران معرفی می شود. نامی 
که به سرعت با حضور در 
رقابت های باشگاهی فوتبال 
ــی  ــاره معرفـ ــه قـ ــود را بـ ــیا، خـ آسـ

. می کند
 در ابتدا خبری از فوتبال 
نبود ولی در نهایت در فراز 
و فرودهای تاریخی، فوتبال 
و هواداران به همه چیز 

پرسپولیس بدل شدند.
لیس  پرسپو جدی  ر  حضو
در عرصه فوتبال نیز به 
۱۳۴۶ بازمی گردد و  سال 
تاریخ  نگاری فعالیت ها و 
افتخارآفرینی ها از آن زمان آغاز 
شد. هرچند فعالیت فوتبالی 
پرسپولیس نه به شکل جدی 
ـــال  و در سطح دسته جات فوتب
تهران به سال های قبل تر از 

این زمان بازمی گردد.
تیم فوتبال پرسپولیس با 
شخصیت و جایگاه کنونی 
خود در پاییز و زمستان سال 
۱۳۴۶ بر روی سنگ بنای از 
پیش نهاده خود شکل گرفت. 
در پی انحال شاهین در پاییز 
ـــا رایزنی عده ای  همین سال، ب
از بزرگان و نامداران فوتبال 
ایران و باشگاه شاهین چون 
پرویز دهداری و امیرمسعود 
 ، عبده با محمد  مند  برو
ــد  ــیانه جدیـ ــه آشـ ــپولیس بـ پرسـ
یران  شاهین های فوتبال ا

بدل شد.
پرسپولیس، پیش از انحال 
شاهین متولد شده بود ولی 
پس از آنچه برای شاهین 
روی داد و کوچ دسته جمعی 
ــه  ــران بـ ــال ایـ ــاهین های فوتبـ شـ
پرسپولیس، فصل تازه ای از 
تاریخ باشگاه آغاز شد که 
مانند آن در ورزش و فوتبال 
ایران نمونه نداشته است.

پرسپولیس از همان ابتدا 
بین مردم و آحاد جامعه 
محبوب ترین شد و به سرعت 
عنوان پرافتخارترین را نیز از 
آن خود ساخت. تشکیاتی 
پیش رو که جلوتر از زمان خود 
حرکت کرده بود وقتی بحث 
حرفه ای گری و تأمین فوتبال 
از خود فوتبال مطرح شد 
و بسیاری این را برنتابیدند. 
ــال  ــش از ۵0 سـ ــم بیـ ــور کنیـ تصـ
قبل، صنعت فوتبال در ایران 
به معنای واقعی آن شکل 

گرفته بود.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار


